Protokół nr 1/2025
z posiedzenia Komisji Infrastruktury Technicznej i Finansów
w dniu 28 stycznia 2025 roku

Posiedzenie rozpoczął i prowadził  Wojciech Frąckowiak – Przewodniczący Komisji.
Lista obecności stanowi załącznik do nin. protokołu.

Przewodniczący Komisji Wojciech Frąckowiak przedstawił porządek posiedzenia:
1. Rozpoczęcie posiedzenia.
1. Przedstawienie porządku posiedzenia.
1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
1. Omówienie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Sadki na 2025 rok.
1. [bookmark: _Hlk125585717]Omówienie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sadki na lata 2025-2028.
1. Ocena realizacji zadań inwestycyjnych w 2024 r. (stanu realizacji w stosunku do założonego planu). 
1. Sprawy różne, wolne wnioski.
1. Zakończenie posiedzenia.

Nie zgłoszono wniosków dot. zmiany porządku obrad.

ad. 3
Protokół z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 17 grudnia 2024 r. został przyjęty jednogłośnie, bez uwag.

ad. 4 
Skarbnik Gminy Krystyna Kołodziejczak omówiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Sadki na 2025 rok.

Radna Alina Musiał zapytała o kary.

Skarbnik Gminy Krystyna Kołodziejczak odpowiedziała, że teraz musimy zabezpieczyć plan, a po fakturze będzie wiadomo.

Radna Barbara Kwiatkowska zapytała na co jest przeznaczone 60 tys. zł dot. dróg Anieliny 
– Lubaszcz.

Skarbnik Gminy Krystyna Kołodziejczak odpowiedziała, że na projekt. W tym roku 60 tys. zł 
i w przyszłym 140 tys. zł.

Przewodniczący Komisji Wojciech Frąckowiak powiedział, że przy świetlicy w Dębowie mają być zlikwidowane schodki i zrównane do zera. Kto zapłaci za to?

Skarbnik Gminy Krystyna Kołodziejczak odpowiedziała, że nie możemy inwestować na nie swoim obiekcie.

ad. 5
Skarbnik Gminy Krystyna Kołodziejczak omówiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sadki na lata 2025-2028.

Nie zgłoszono pytań.

ad.6
Kierownik Beata Przywecka przedstawiła informację o realizacji zadań inwestycyjnych w 2024 roku.

Radna Alina Musiał zapytała czy kanalizacja dodatkowych miejsc dotyczy tylko Sadek.

Kierownik Beata Przywecka odpowiedziała, że dot. całej gminy.

Radny Marek Borzych zapytał o wodociąg w Bninie do torów.

Kierownik Beata Przywecka odpowiedziała, że mają wykonawcę ale czekają, bo są odstępstwa ze strony PKP.

Radna Agnieszka Szcześniak zapytała czy Radzicz jest brany pod uwagę.

Kierownik Beata Przywecka odpowiedziała, że muszą się zająć najpierw tym odcinkiem, który jest, 
a jest niepodłączony.

Radna Agnieszka Szcześniak zapytała czy można liczyć na dodatkowy projekt na kolejną linię.

Wójt Michał Piszczek odpowiedział, że zobaczymy na ile zostanie środków.

Radna Agnieszka Szcześniak powiedziała, że jak ma być rozbudowywana kanalizacja, a nie będzie sieci wodociągowej, to będzie przeciwna temu.

Radny Łukasz Palacz zapytał jaka jest koncepcja rozbudowy szkoły.

Kierownik Beata Przywecka odpowiedziała, że na razie planują jedną kondygnację.

Wójt Michał Piszczek odpowiedział, że pierwotnie planowali dwie kondygnacje tj. 8 klas plus zaplecze, ale to jest dużo pieniędzy. Jest ciężko o środki zewnętrzne. Zakładamy jedną kondycję 
i będziemy szukać środków.

Radna Alina Musiał zapytała ile klas się planuje.

Kierownik Beata Przywecka odpowiedziała, że 5 klas.

Radna Alina Musiał zapytała co z Przedszkolem. Miało być przeniesione na Kościelną.

Wójt Michał Piszczek odpowiedział, że rozmawiał z Dyrekcją.  To rodzic decyduje, gdzie pośle dziecko. Mając np. dwójkę dzieci w szkole i przedszkolu, zostawiają je w jednej placówce.

Radna Alina Musiał powiedziała, że cały czas przy rozbudowie Przedszkola było mówione, że będzie przeniesione.

Wójt Michał Piszczek odpowiedział, że w szkole są dwa oddziały i one się nie zmieszczą na ul. Kościelnej.

Radny Łukasz Palacz powiedział, że Dyrektor Szkoły mówiła na sesji, że nie rozważała likwidacji Przedszkola. Jeżeli przeniesiemy do Przedszkola na ul. Kościelną to znów na górze pomieszczenia będą potrzebne na oddziały, a tam są teraz różne gabinety, które są też bardzo potrzebne.

Radna Alina Musiał zapytała o szkoły we wsiach.

Wójt Michał Piszczek odpowiedział, że mamy jedną szkołę i jedną filię. Chodzi też o standardy nauczania, o pracownie tematyczne, żeby uczniowie nie byli wykluczeni. Będą mieszkania w Mrozowie i ma nadzieję, że będzie więcej mieszkańców. Jest też kwestia dowozów, zmianowości. 

Radna Alina Musiał zapytała czy nie można zrobić klas I – V w Dębowie, żeby odciążyć szkołę 
w Sadkach. 

Wójt Michał Piszczek odpowiedział, że będzie odciążona, ponieważ będzie jedna godzina religii. Nie będzie też w szkole w Sadkach dodatkowego języka niemieckiego od IV klasy, tylko dobrowolny jako zajęcia dodatkowe.

Kierownik Beata Przywecka powiedziała, że całego przedszkola ze szkoły nie przeniosą na ul. Kościelną, bo się tam nie zmieszczą.

Radny Marek Borzych powiedział, że trzeba uciekać od problemu zmianowości.

Radny Łukasz Palacz zapytał czy zakłada się możliwość dołożenia piętra.

Wójt Michał Piszczek odpowiedział, że tak zakładamy.

Kierownik Beata Przywecka dodała, że będzie też możliwość zrobienia parkingu i zagospodarowania terenu.

Radny Łukasz Palacz powiedział, że należy też pomyśleć o połączeniu ul. Spacerowej z ul. Mickiewicza.

Wójt Michał Piszczek odpowiedział, że myślą o tym, bo przed szkołą rano jest bardzo duży ruch.

Kierownik Beata Przywecka powiedziała, że jest to możliwe i będzie ujęte.

Wójt Michał Piszczek poinformował, że z projektantami ścieżki pieszo-rowerowej do Nakła przejechali po terenie. Mają informować o postępach prac na bieżąco.

Radna Alina Musiał zapytała kiedy będzie koniec prac przy rozbudowie remiz.

Wójt Michał Piszczek odpowiedział, że wykonawca zbiera dokumenty i chce zgłosić wykonanie do końca miesiąca. Postęp prac jest bardzo widoczny.

Radna Alina Musiał zapytała jak daleko jest wymiana opraw lamp.

Kierownik Beata Przywecka odpowiedziała, że do końca listopada tego roku. Jedna faktura za Samostrzel i Śmielin jest zapłacona. Odbiór prawdopodobnie w październiku.

Wójt Michał Piszczek dodał, że będzie 100 % wymienionych na terenie gminy.

Radna Alina Musiał powiedziała, że w Dębowie założono 15 nowych lamp.

Kierownik Beata Przywecka odpowiedziała, że to nie jest inwestycja gminna. To realizuje Enea 
w ramach oszczędności.

Radna Alina Musiał zapytała dlaczego na ul. Krakowskiej nie założono 2 lamp przy gospodarstwach, które należą do Broniewa i kto zdecydował, że akurat tam mają być te lampy.

Kierownik Beata Przywecka odpowiedziała, że nie posiada takiej informacji.

Wójt Michał Piszczek powiedział, że z sołtysami jest to konsultowane.

Radna Alina Musiał powiedziała, że rozmawiała z sołtysem i nie zgłaszał zapotrzebowania.

Radna Agnieszka Szcześniak powiedziała, że sołtys Samostrzela wnioskowała o lampy, a tu się zakłada 15 lamp.

Kierownik Sebastian Mazur powiedział, że jest to realizowane w ramach projektów, które miała Enea wcześniej.

Radna Alina Musiał zapytała czy Enea rozmawiała z kimkolwiek.

Kierownik Sebastian Mazur odpowiedział, że to były uzgodnienia poprzedniego Wójta. Zrobili to 
z oszczędności. Dlaczego tamte zostały zaprojektowane, to nie wie. Najprawdopodobniej było tak, że Enea wykorzystuje projekty, które posiada. Mieli się skontaktować z Wójtem i uzgodnić, a chyba takiego kontaktu nie było.

Radna Alina Musiał powtórzyła, że nie zrobili na dwóch słupach. Zapytała też na czyje żądanie Enea zrobiła projekt. Powiedziała, że zostali postawieni przed faktem dokonanym. Mieszkańcy pytają dlaczego akurat tam. Trzeba było rozmawiać z sołtysami.

Kierownik Sebastian Mazur odpowiedział, że nie zlecali wykonania projektów. Oni nie mogą nam dać  pieniędzy i w ramach tego zrobili te projekty. Najprawdopodobniej kiedyś uzyskali zgodę Wójta. To nie jest na bazie naszych projektów. To są jakieś ich projekty.

Radna Agnieszka Szcześniak zapytała czy mogą prosić pracowników Urzędu, żeby wystosowali pismo z pytaniem na jakiej podstawie to zrobili, jakie mają projekty i kto zdecydował.

Kierownik Sebastian Mazur odpowiedział, że z ul. Krakowską wyszło tak, że nie skonsultowali tego 
z nami.

Radna Agnieszka Szcześniak powiedziała, że to radni i sołtysi mieli zdecydować gdzie mają być.

Kierownik Sebastian Mazur odpowiedział, że jeśli dysponowali projektami to mogli zrobić, albo nie, 
a nowe projekty trzeba zlecić.

Radny Marek Borzych powiedział, że trzeba zapytać Eneę jakie mają plany przy ewentualnych oszczędnościach za ten rok. Niech poinformują gminę jakie mają projekty.

ad. 7
Sprawy różne, wolne wnioski.

Radny Łukasz Palacz zapytał o odniesienie się do protokołu pokontrolnego RIO.

Skarbnik Gminy Krystyna Kołodziejczak odpowiedziała, że RIO ma 60 dni na wystąpienie pokontrolne i wtedy będzie się można odnieść.

Radny Łukasz Palacz powiedział, że przez cztery lata próbował cokolwiek ustalić z marnym skutkiem, łącznie z falą hejtu.

Radny Piotr Pisarski powiedział, że do Dębionka nic kruszywa nie dotarło.

Radna Agnieszka Szcześniak powiedziała, że miała być kruszarka.

Skarbnik Gminy Krystyna Kołodziejczak odpowiedziała, że znaleźli pana z kruszarką, ale odmówił przyjazdu. Cena to 100 zł za skruszenie jednej tony.

ad. 8
W związku z wyczerpaniem tematyki posiedzenie zakończono.
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